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Ponieważ nie znamy dnia ani godziny, musimy w myśl upomnienia PAŃSKIEGO czuwać ustawicznie, [aby] zakończywszy jeden jedyny bieg naszego ziemskiego żywotaPOR. HBR 9,27, 

[…] aby nie kazano nam, jak sługom złym i leniwym, pójść w ogień wieczny, w ciemności zewnętrzne, gdzieMT 22, 13 I 25, 30 «będzie płacz i zgrzytanie zębów»„LUMEN  GENTIUM”, 48… [KKK, 1036, fragm.]

DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

PIEKŁO – NN 

1731, płycina, empora, kościół pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Malbork; żródło: frombork.art.pl 

Z KSIĘGI LICZBLB 11, 25-29 
Pan zstąpił w obłoku i mówił z Mojżeszem. 

Wziął z ducha, który był w nim, 

i przekazał go owym siedemdziesięciu starszym. 

A gdy spoczął na nich duch, 

wpadli w uniesienie prorockie. 

Nie powtórzyło się to jednak. 

Dwóch mężów pozostało w obozie. 

Jeden nazywał się Eldad, 

a drugi Medad. 

Na nich też zstąpił duch, 

bo należeli do wezwanych, 

tylko nie przyszli do namiotu. 

Wpadli więc w obozie w uniesienie prorockie. 

Przybiegł młodzieniec i doniósł Mojżeszowi: 

„Eldad i Medad wpadli w obozie w uniesienie prorockie”. 

Jozue, syn Nuna, 

który od młodości swojej był w służbie Mojżesza, 

zabrał głos i rzekł: 

„Mojżeszu, panie mój, zabroń im!” 

Ale Mojżesz odparł: 

„Czyż zazdrosny jesteś o mnie? 

Oby tak cały lud PANA prorokował, 

oby mu dał PAN SWEGO ducha!” 

PSALM RESPONSORYJNYPS 19 (18), 8 I 10. 12-13. 14 (R.: POR. 9A)) 

REFREN: Nakazy PANA są radością serca 

Prawo PAŃSKIE jest doskonałe i pokrzepia duszę, 

świadectwo PANA jest pewne, nierozważnego uczy mądrości. 

Bojaźń PANA jest szczera i trwa na wieki,  

sądy PANA prawdziwe, wszystkie razem słuszne. 

Zważa na nie TWÓJ sługa  

i nagrodę otrzyma za ich przestrzeganie. 

Kto jednak widzi swoje błędy?  

Oczyść mnie z błędów przede mną ukrytych. 

Także od pychy broń SWOJEGO sługę,  

by nie panowała nade mną. 

Wtedy będę bez skazy  

i wolny od wielkiego występku. 

Z LISTU ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁAJK 5, 1-6 
A teraz wy, bogacze, 

zapłaczcie wśród narzekań na utrapienia, 

jakie was czekają. 

Bogactwo wasze zbutwiało, 

szaty wasze stały się żerem dla moli, 

złoto wasze i srebro zardzewiało, 

a rdza ich będzie świadectwem przeciw wam 

i toczyć będzie ciała wasze niby ogień. 

Zebraliście w dniach ostatecznych skarby. 

Oto woła zapłata robotników, 

żniwiarzy z pól waszych, 

którą zatrzymaliście, 

a krzyk żniwiarzy doszedł do uszu PANA ZASTĘPÓW. 

Żyliście beztrosko na ziemi 

i wśród dostatków tuczyliście serca wasze w dniu rzezi. 

Potępiliście i zabiliście sprawiedliwego. 

Nie stawiał wam oporu. 

AKLAMACJAPOR. J 17, 17BA Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Słowo TWOJE, PANIE, jest prawdą, 

uświęć nas w prawdzie. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MARKAMK 9, 38-43. 45. 47-48 

Apostoł Jan rzekł do JEZUSA: 

„NAUCZYCIELU, widzieliśmy kogoś, 

kto nie chodzi z nami, 

jak w TWOJE imię wyrzucał złe duchy, 

i zaczęliśmy mu zabraniać, 

bo nie chodzi z nami”. 

Lecz JEZUS odrzekł: 

«Przestańcie zabraniać mu, 

bo nikt, kto uczyni cud w imię MOJE, 

nie będzie mógł zaraz źle mówić o MNIE. 

Kto bowiem nie jest przeciwko nam, 

ten jest z nami. 

Kto wam poda kubek wody do picia, 

dlatego że należycie do CHRYSTUSA, 

zaprawdę, powiadam wam, 

nie utraci swojej nagrody. 

A kto by się stał powodem grzechu 

dla jednego z tych małych, którzy wierzą, 

temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi 

i wrzucić go w morze. 

Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, 

odetnij ją; 

lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, 

niż z dwiema rękami pójść do piekła 

w ogień nieugaszony. 

I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, 

odetnij ją; 

lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, 

niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. 

Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, 

wyłup je; 

lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, 

niż z dwojgiem oczu być wrzuconym do piekła, 

gdzie robak ich nie ginie 

i ogień nie gaśnie». 

https://frombork.art.pl/pl/pieklo/
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE codziennie o 1730 – 

w kościele. 
 1.X (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 

 Msze św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA: 
 o 1545 dla dzieci i RÓŻANIEC. 
 o 1800. 

 Po Mszy św. wieczornej o 1800 – do 2100 – wystawienie 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 

 Spowiedź 1. piątkowa ½ godz. przed Mszą św. oraz 
podczas adoracji po Mszy św. o 1800. 

 2.X (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA: 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA – wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! – na Mszy św. o NIEPOKA-
LANYM SERCU MARYI o 1800 i różańcu o 1730, oraz w pierw-
sze soboty kolejnych miesięcy. 

 3.X (niedziela): 
 Po sumie, tradycyjnie, procesja różańcowa do 5 ołtarzy. 
 Po procesji spotkanie Kół Żywego Różańca; 
 Wieczornego NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWEGO nie ma. 

 Chrzty w październiku 4. niedzielę miesiąca – 24.X, na su-
mie. Zgłoszenia do 15.X w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 17.X, po sumie, w kościele. 

 2.X (sobota): RÓŻANIEC RODZICÓW organizuje parafialną pieszą 
pielgrzymkę do Sanktuarium pw. św. Stanisława Papczyńskie-
go w Górze Kalwarii – na Mariankach. 

 Tych, którzy nie będą mogli pójść pieszo i dojechaliby 
samochodami, zapraszamy! na wspólną Mszę św. w dniu 

pielgrzymki, o 1200, na Mariankach. 
 Zapisy – w zakrystii. 

 Trwają zapisy na nowy kurs, przygotowujący młodzież z klas 
VIII, do Sakramentu Bierzmowania. 

 Karty zgłoszenia do odbioru – u ks. Michała. 
 Wypełnione karty należy oddać do 2.X (niedziela): br. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY, 
można składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

 Światowa pandemia chińskiego wirusa COVID-19 trwa. 
Zasady obecności w kościele: 

 max. 75% „obłożenia”; 
 niezbędna osłona ust i nosa (i.e. maseczka). 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Józef SYPUŁA  12.IX.2021 l. 89 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

27.IX 
(poniedziałek) 

730 
w intencji wynagrodzenia PANU BOGU 

za wszelkie profanacje NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
i wizerunków NIEPOKALANEJ 

1800 
† Zofii i Feliksa WŁODARCZYKÓW, 

Sławomira, Apolonii i Bolesława OSUCHÓW 

28.IX 
(wtorek) 

730 † Anny OBCOWSKIEJ 

1800 

† Małgorzaty PIĄTEK, w 3. rocznicę śmierci, 

Barbary LISOWSKIEJ, w 2. rocznicę śmierci, 

zmarłych z rodzin PIĄTKÓW i LISOWSKICH 

29.IX 
(środa) 

730 w pewnej intencji 

1800 w intencji PANU BOGU wiadomej 

30.IX 
(czwartek) 

730 † Janiny SZUSTKOWSKIEJ, w 2. miesiące po śmierci 

1800 
† Stefana i Reginy RAWSKICH, 

zmarłych z rodziny WASILEWSKICH 

1.X 
(piątek) 

730 † Waldemara ŁAZICKIEGO, z racji urodzin 

1545 † Jerzego TEMPSKIEGO 

1800 † Jana LECHA, w 5. rocznicę śmierci 

2.X 
(sobota) 

730 † Ireny i Lucjana MOSKALEWICZÓW 

1800 o nawrócenie grzeszników 

3.X 
(niedziela) 

845 

† Stanisława URBANKA, 

Leokadii i Jana 

i znarłych z rodzin URBANKÓW i MIRKOWSKICH 

1030 o nawrócenie grzeszników 

1200 

† Katarzyny KOCON-MŁYNARCZYK, 

Jana i Mariana KOCONÓW, 

Adama MŁOTKA 

1800 
w intencji Kamila i Jolanty NOWICKICH, w 8. rocznicę ślubu, 

o błogosławieństwo BOŻE dla nich i ich dzieci 

NIE DAJ, BY NASZE RUMIANE DZIECI… 
Niby kosmiczny delfin 

niebem, które nazywasz różnie 

przebywa ziemską przestrzeń 

apokalipsy ciało duże. 

Zaiste, straszne jest, 

gdy w oko spojrzy nagle 

i jak twój głos i cień 

wytrwałym pójdzie śladem. 

Gdy ręką dotknie zimną 

blasku chwiejnego pełną… 

na próżno mówisz: siło, 

niech ci otworzę niebo, 

przepadnij, zostaw nas 

u rzek niebiańskich ściegu, 

nie chcemy twoich gwiazd 

i ognistego wieku. 

Powracaj. Kiedyś w książce 

na liter strojnym łańcuchu 

stałaś grożąca jak Mojżesz 

z gromem napiętym na łuku… 

Czytelnik srebrny pod drzewem 

święty – jak mówi pismo – 

kruszył w śpiewaniu wersety 

i wzywał: apokalipso. 

Teraz – ty w górze straszna, my – nisko, 

ty nas nie odczytasz, – my ciebie 

i wspólne nasze nazwisko 

ku jakiej drodze nas wiedzie? 

Jeśli nad ciałem gromnicznym 

wołać nam wolno i ręce 

składać na kolbę i krzyżyk, 

czas kamienować niewdzięcznie – 

nie daj, strzegący kresu, 

by potem w kraju pszenicznym 

nasze rumiane dzieci 

bawiły się w apokalipsę. 

GAJCY, Tadeusz Stefan, ps. „Karol Topornicki”, (1922, WARSZAWA – 16.VIII. 1944, WARSZAWA) – „Groteska bardzo smutna!” 

il. POWSTAŃCY Z BATALIONU „GOLSKI” – RASSALSKI, Stefan, ps. „Ster” (1910, SYMONOWO – 1972, WARSZAWA) 

VIII.1944, Warszawa, ul. Lwowska, chłopiec z karabinem i granatem trzonkowym; żródło: www.1944.pl 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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